МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства
от 10.05.2016 № 35

1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области от 10.05.2016 № 35 «Об организации и прове-

дении XXII областного конкурса операторов искусственного осеменения ма-

точного поголовья крупного рогатого скота» следующие изменения:

1.1. В подпункте 8.2 слова «до 03.06.2016» заменить словами «до

10.06.2016».

1.2. Утвердить составы судейской и счетной комиссий по проведению и

подведению итогов XXII областного конкурса операторов искусственного

осеменения маточного поголовья крупного рогатого скота, утвержденные

вышеуказанным распоряжением, в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опуб-

ликования нормативных правовых актов министерства.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
ОТ.///-.5: №

СОСТАВЫ
судейской и счетной комиссий по проведению и подведению
итогов XXII областного конкурса операторов искусственного

осеменения маточного поголовья крупного рогатого скота

Судейская комиссия

КИСЕЛЕВ
Александр Николаевич

начальник отдела животноводства и пле-
менного надзора министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской
области (далее - министерство), предсе-
датель комиссии

МОШОНКИН
Анатолий Андреевич

заместитель генерального директора
открытого акционерного общества «Ки-
ровское» по племенной работе» (далее -
ОАО «Кировплем»), главный судья (по
согласованию)

I этап
Лабораторная подготовка к искусственному осеменению

Первая судейская группа:

МОШКИНА
Татьяна Ивановна

КУЗНЕЦОВА
Надежда Владимировна

ЧАШНИКОВА
Людмила Николаевна

заведующая лабораторией ОАО «Киров-
плем», старший судья (по согласова-
нию)

ведущий ветврач лаборатории иммуно-
генетики ОАО «Кировплем», судья (по
согласованию)

ведущий ветеринарный врач ОАО «Ки-
ровплем», судья (по согласованию)

Вторая судейская группа:

2

БАСТР АКОВА
Анна Ивановна

ведущий зоотехник ОАО «Кировплем»,
старший судья (по согласованию)

БЕРЕСНЕВА
Любовь Николаевна

зоотехник ОАО «Кировплем», судья (по
согласованию)

КОКОРЕВА
Оксана Анатольевна

ветеринарный врач ОАО «Кировплем»,
судья (по согласованию)

II этап
Ректальное исследование и осеменение

Первая судейская группа:

ДАВЫДОВ
Михаил Николаевич

КОЛОТОВА
Екатерина Сергеевна

Вторая судейская группа:

РУСАКОВ
Роман Васильевич

ведущий ветеринарный врач ОАО «Ки-
ровплем», старший судья (по согласо-
ванию)

ветеринарный врач лаборатории иммуно-
генетики ОАО «Кировплем», судья (по со-
гласованию)

заведующий лабораторией кормления
федерального государственного бюджет-
ного научного учреждения «Зональный
научно-исследовательский институт
сельского хозяйства Северо-Востока
имени Н.В. Рудницкого» (далее -
ФГБНУ НИИСХ СВ), доцент кафедры
зоогигиены, физиологии и биохимии фе-
дерального государственного бюджетно-
го образовательного учреждения высше-
го образования «Вятская государствен-
ная сельскохозяйственная академия» (да-
лее - ФГБОУ ВО «Вятская ГСХА»), кан-
дидат биологических наук, старший су-
дья (по согласованию)

3

ВЫЛЕГЖАНИН
Андрей Владимирович

ведущий ветеринарный врач ОАО «Ки-
ровплем», судья (по согласованию)

Третья судейская группа:

АГАЛАКОВА
Татьяна Владимировна

НОВИКОВА
Раиса Никаноровна

старший научный сотрудник лаборато-
рии ветеринарной иммунологии ФГБНУ
НИИСХ СВ, старший судья (по согла-
сованию)

внештатный ветврач кафедры акушерст-
ва ФГБОУ ВО «Вятская ГСХА», судья
(по согласованию)

III этап
Проверка теоретических знаний

Первая судейская группа:

КОНОПЕЛЬЦЕВ
Игорь Геннадьевич

ТРУШКОВ
Александр Валентинович

проректор по научной работе и иннова-
циям, доктор ветеринарных наук, про-
фессор ФГБОУ ВО «Вятская ГСХА»,
старший судья (по согласованию)

ведущий ветврач Кировского областного
государственного бюджетного учрежде-
ния «Кировская областная станция по
борьбе с болезнями животных», судья
(по согласованию)

Вторая судейская группа:

ДЕМЫШЕВ
Николай Леонидович

заместитель начальника Кировского об-
ластного государственного бюджетного
учреждения «Кировская областная стан-
ция по борьбе с болезнями животных»,
старший судья (по согласованию)

ПЕРМЯКОВ
Анатолий Николаевич

ведущий консультант отдела развития
животноводства и племенного надзора
министерства, судья

4

IV этап
Проверка навыков ведения учета

и составления отчетности на пункте искусственного осеменения
маточного поголовья крупного рогатого скота

Первая судейская группа:

ВЫЛЕГЖАНИНА
Лариса Николаевна

ведущий зоотехник ОАО «Кировплем»,
старший судья (по согласованию)

МИХАЙЛОВА
Елена Александровна

главный зоотехник Ассоциации сельско-
хозяйственных кооперативов «Вяткап-
лем», судья (по согласованию)

Вторая судейская группа:

ПАДЕРИНА
Роза Васильевна

доцент кафедры разведения, кормления и
частной зоотехнии ФГБОУ ВО «Вятская
ГСХА», кандидат сельскохозяйственных
наук, старший судья (по согласованию)

АНФИЛАТОВА
Валентина Михайловна

главный специалист-эксперт отдела раз-
вития животноводства и племенного над-
зора министерства, судья

Третья судейская группа:

ХОРОШАВИНА
Татьяна Евгеньевна

главный зоотехник ОАО «Кировплем»
старший судья (по согласованию)

ЛЕТОВА
Екатерина Юрьевна

главный специалист-эксперт отдела раз-
вития животноводства и племенного над-
зора министерства, судья

Счетная комиссия

СМИРНОВА
Галина Геннадьевна

главный зоотехник отдела искусственного
осеменения ОАО «Кировплем», старший
судья (по согласованию)

ХЛЕБНИКОВА
Ирина Игоревна

главный специалист по кадровой и юри-
дической работе ОАО «Кировплем» , су-
дья (по согласованию)

5

ХОМУК
Алексей Викторович

ХОРОШАВИНА
Елена Витальевна

ШУБИНА
Елена Владимировна

главный бухгалтер ОАО «Кировплем»,
судья (по согласованию)

главный специалист-эксперт отдела раз-
вития животноводства и племенного над-
зора министерства, судья

бухгалтер ОАО «Кировплем», судья (по
согласованию)